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Økonomi- og erhvervsministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 1325 stillet af folketingsmedlem Bodil Kornbek (KRF)

Spørgsmål S 1325:

"Hvilke initiativer vil regeringen tage for, at Danmark kan overholde EU direktiv om elektricitet fra vedvarende energikilder, der kræver at 29 pct. af elektricitetsforsyningen i 

Danmark senest i 2010 skal komme fra vedvarende energikilder?"
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Offentligt



Svar:

Af Europa-parlamentets og Rådets direktiv 2001/77/EF af 27. september 2001 om fremme af elektricitet produceret fra vedvarende energikilder inden for det indre marked for 

elektricitet fremgår det, at medlemstaterne senest den 27. oktober 2002 og derefter hvert femte år skal vedtage og offentliggøre en rapport med de vejledende nationale mål for 

det fremtidige forbrug af elektricitet fra vedvarende energikilder.

Ved fastsættelsen af de vejledende nationale mål skal der tages hensyn til direktivets referenceværdier og de nationale forpligtigelser, de enkelte medlemsstater har påtaget sig i 

henhold til Kyoto-protokollen.

I direktivet stilles der således ikke krav om, at Danmark inden udgangen af 2010 skal dække 29% af elforbruget med vedvarende energikilder, idet de 29% alene er en 

vejledende referenceværdi til brug ved opstillingen af de nationale mål.

På baggrund af de seneste års udbygning med landbaserede vindmøller og den igangsatte udbygning med havvindmøller og biomasseanlæg forventes det, at vedvarende energi 

allerede fra udgangen af 2003 kan dække ca. 27% af landets elforbrug.

Regeringen vil i den kommende tid drøfte rammerne for udbygningen med vedvarende energi efter 2003 med partierne i Folketinget. Regeringen lægger op til, at den videre 

udbygning skal ske på markedsmæssige vilkår, uden at elforbrugerne er tvangsmæssigt forpligtet til at købe en stigende mængde el baseret på vedvarende energikilder.

Regeringen forventer, at der på dette grundlag vil være mulighed for en fortsat udbygning således at målet i direktivet kan opfyldes i 2010.


